N.

NAENIA in Hug. Grotii Tumulum 486
Natiuitas Christi, carmen H. Grotii, 695. uerbio Belgica 695
Naufragium Grotii, 494. 479. 482. comparatur cum naufragio Guil. Neseni 606. 607
Nauigationes VII Hollandiae Provinciarum, 23. 24. Nauigationibus Hollandi multos sibi com-

INDEX RERUM, VERBORVM.

Gustauo Hornio, 354.
castra impugnant Caesarea infelici successu, 354.
Caedes Sueonum, 354.
inter quos Gustauus Hornius, 354. ante hoc
fatale proelium Sueonibus fortuna fauet, 355.
fed proelium prope Nordlingam coramoda
haec omnia pertinet, 355. coguntur Alsatiam
et Philippoburgum Gallicis concedere 355

Nummi duo, in Grotium
mortuum cusi, 484. 485.
quid contineant 484. 485

O.

OBRECH'TVS (*Vbricus*) in Opus H. Grotii de Iure B. et P. editio-
nes II, 767. 768

Officia Grotio oblata, 299.
a Rege Christiano IV.
Dan. 299. a Rege Hispaniae per Erycium Pureanum 299.
a Rege Poloniarum, 299. a Duce
Holsatiae 299

Oldenbarneuelius. eius
Legatio ad Gall. Regem
Henr. M. 18. Procerum
Holland. Assessorem, 20. li-
tem magnam, inter Ar-

minianos et Gomarista
ortam, componere stu-
det, ideoque mandata
mittenda exequitur, 37.
unum ad Professores Ecclesiastas, ne loquar-
tur de Praedestinatione,
alterum ad typogra-
phos, ne ultius huius ar-
gumenti liber prelo sub-
iiceretur, 37. Oldenbar-
neu. confilia Gomari-
stae reiiciunt, 50. 51. Ol-
denbarneuelio uitio
ueritur confilium de
tolerandis Armin. et Go-
maristis, 41. Oldenbar-
neuelii consilium de
tolerandis Armin. et
Gomaristis reiicitur 4
Oldenbarneuelii consili-
um de induciis Belgas
inter et Hispanos, sua-
dens Conuentum ex-
iguum et iurisiurandi Re-
ligione obstrictum, 62.
Onera belli continuandi
Plenipotentiariis pro-
ponit 62. Oldenbar-
neuel. duas Reipublicas
statum conseruandi uia
proponit, 63. unam pro-
tectioni sefe ac tutelae
Principis alicuius com-
mittendo, 63. alteram, si
pri-

ET SCRIPTORVM.

prior improbaretur, pacem quaerendo, 63. Galiae tutelae se committere, dissuaderet, 63. hinc pacem consulit 63

Oldenbarneueldius Mauritium eo perducit, ut colloquia cuim hoste de paciscendis induciis instituere nollet, 65. Oldenbarneu. magnae autoritatis uir, apud Mauritium propter has inducias in inuidiam cadit, 78. literae inde ternae apparuerunt, quibus iam non obscure ad caudem destinabatur, 78. Oldenbarneu. ob odium et dissidium Gomaristas inter et Arminium munus suum in Concilio Batauorum depone-re constituit, 78. tum etiam, quod Princeps Mauritius eum mendacii arguerat, brachiumque contra ipsum elevarat, 78. fretus tamen conscientiae solatio, 79. delegantur quidam rotatum, ne Reipubl. defereret, 79. Ord. Foed. eum in tutelam recipiunt contra Mauritium

aliosque, 79. Munus suum denuo suscipit, 79. hora licet infesta, 79. Oldenbarneueld. Pontificiorum Religionem in Belg. F. Rempubic. introducere conari dicitur. 80. Oldenb Arminianoruin caput, 80. Rex Angliae Oldenb. premis propter iacturam Flis-fingiae, Brilae, etc. 118

Oldenbarneueldii consilium, in securitatem Belgij datum a Mauritio male explicatur 128. 129

Oldenbarneueldii Captiuitas per Mauritium accelerata, 129. innocentia sua fudit Oldenbarneueld. 129. Mandatum editur de Oldenbarneueldio, aliquisque, iuste comprehensis, 130. saluo Iure Oldenbarn. in captiuitatem haud quaquam duci debuisset, 130. Oldenbarneu. consilium de tolerandis Armin. et Gomarist. approbat, 139. testimonio Grotii, 139. Oldenbarneu. elogium, 160 Oldenbarn. a Foed. Ordin. ad ultimum supplicium damnatur, 160. con-

INDEX RERVM, VERRORVM

- contra delicta, ipsi imputata, eum defendunt auncii, 161. delictum, ipsi a F. F. O. imputatum, 161. Intercessiones aliorum Procerum, aliasrumque nationum, 161. in priunis Regis Gall. 161. qui per Maurer. Legat. monet Ordines, ut parcerent uitae Oldenbarneueldii, 161. uerum repulsam tulit, 162. Oldenbarneu. nuntio mortis commouetur, 162. quid dixerit, 162. Oldenbarn. admonitio ad Pastores, Lamotum et Beierum, qui ultimis eius aderant, 162. Oldenbarn. literae ad Coniugem et liberos, 162. Oldenbarneu. dictatum mortis supplicium sine motu percipit, 163. de bonis ipse, quae fisco cedere debebant, petit Iudices, 164. sed repulsam fert, 164. Allocutio eius ad populum in pegnate, 164. ultima ipsius uerba 164
Mors Oldenbarneu. caput ipsi inciditur, 164. corpus eius mortuum in templum arcis defer-
 tur 164
- Oldenbarneu.* a Meursio Reipublieae Nestor dicitur, 164. a Iacobo I. quare in odio fuerit habitus, 165. Iacobus I. mortis ei causas acceleravit 165
- Oldenbarneueld.* Belgis libertatem hodiernam et potentiam conciliauit, 165. inclaruit ob moderamen inter Religiones diuersas, 165. Encomium eius 165
Decretum OO. Holl pro pace Ecclesiastica Oldenbarneueldio adiutorie confectum 166
- Oldenbarneueldii* Inquis. 711. cuius editiones II, A. apologia eiusdem, editiones IV, 718. it. uita et mors Oldenbarneueld. editiones V, 710
Oliuckranfi Io. Paul. tabulae in H. Grot. de Iure B. et P. editiones III, 778. uerbio Germanico 778
- Opinio*, a semel concepta opinione, licet erronea, abduci non posse, magnum est maximeque detestandum uitium, 43. probatur exemplo Gomari-

ET SCRIPTORVM.

- maristarum 43
Oracula paganorum am-
bigua et falsa. 157
Oratio, tanquam munus
necessarium soli homi-
ni data, 532. est uincu-
lum societatis humanae
et firmamentum, 532.
orationis praefantia et
elogium 532
Oratio H. Grotii ad Con-
fules et Senatum Amste-
lodamens. Editiones VI,
673. 674
Orphei hymni cum notis
H. Grotii in MS. 849
Osiandri figmentum con-
tumeliosum de Grotio,
eum neminem, si b*i*
contradicentem aequo
ferre animo potuisse,
464. refutatur 464. eius
testimonium de Grotio,
quod scilicet ad partes
Pontificiorum voluerit
accedere, 506. refutatur,
516. 517. falsi testimonii
loco, Grotium fuisse
Pontificium, affert testa-
mentum Grotianum a
Iesuitis confictum, 517.
probatur, 517. 518. Te-
stamentum illud non ue-
rum fuisse Grotii et ger-
manum, probatur, 518.
 falso afferit Osiander,
Grotium, ob purpuram
et galeruin, accedere uo-
luisse, Pontificiorum re-
ligionem, 516. 518. refu-
tatur, 519. falso afferit,
Grotium fuisse Socinianum,
520. 521. quod pro-
bare conatur ex ipsius
Grotii ad Crellium epi-
stola, 521. it. in epistola
quadam ad Vossium,
521. refutatur, istiusque
epistolae adductae rite
explicantur, 521. Osiandri
Observationes in Opus
Grotii de I. B. et P.
633. iudicium de iis, 633.
634. editiones VI, 753
Ostenda, urbs ualde deua-
stata multorumque san-
guine conspersa, 10. Epi-
gramma H. Grotii in O-
stendam, 9. ab Hispanis
capta 10
Ostermannus (Petrus) scri-
ptum Iussi Asterii refu-
tare aggreditur, 364. ei-
ius Corona throni re-
galis 364
Ouerschia (Alida,) mater
H. Grotii 2
Oxenstirna, Canicularius
Regis Suec. Gustav. A-
dolph. confirmauit uo-
lun-

INDEX RERVM, VERBORUM

luntatem Regis Gustaii
in Grotio ad legati mu-
nus uocando, 300. 301.
Oxenstirna post mor-
teum Gustaii Adolphi
nuntium ad Senatum
Sueciae mittit, 344. man-
data ei cum plena et li-
berrima potestate ex
Suecia afferuntur, 344.
tenor horum mandato-
rum, 344. encomium
eius 344. 345. ab Vrba-
no P. R. VIII, inter ui-
ros peritissimos nume-
ratur, 345. ex eo Gusta-
uus R. Sueciae depro-
mit consilia difficillimis
in negotiis, 345. monet
Gustauum quoties e re-
publica esse uideretur,
345. 346. in negotiis dif-
ficillimis uiam optimam
inuenit, 346. amor
eius in patriam, etiam
licet premeretur, 346.
exemplum huius amo-
ris, 347. a Caesare soli-
citatur ut partes Sueo-
num destitueret 347

Oxenstirna spernit piae-
cium et conditiones
Caesaris speciosas, 347
accipit dignitatem Ple-
nipotentiarii Sueciae

Supremi, 347. Principes
Imperii Rom. exceptis
Electoribus, agnoscunt
in eo hoc munus, 348.
quidam aegre ferunt
hoc, 348. Praecipue oc-
casione dedit Saxon.
Elector particularem
condendi pacem Pra-
gae, 348. Grotio munus
Legati Suecici confert,
348. confirmat Groti-
um in Legatione sua, 352
Oxenstirnae propositiones
ad OO. FF. de foederis
continuatione post cla-
dem Nordlingensem,
364. 365, ad quas uolun-
tatis Ordinibus erat satis,
facultatis nero parum,
365. ipsi de conditioni-
bus Foederis cum Rege
Gall. ineundi dubia mo-
uent, 365. has quidem
conditiones Principes
subscribunt, 365. Oxen-
stirna vero id renuit,
365. causae, 365. Oxen-
stirna Regem Galliae
adit Compendii, 366.
splendide ab eo excipi-
tur, 366. Difficultates
Grotio ab Richelio ob-
iectas remoueret, 367. O-
xenst. linguae Gallicae
nos

ET SCRIPTORVM.

non peritus Grotio utitur interprete, 367.
cum Oxensterna Rex Galliae foedus renouar, 367. 368. tenor huius foederis, 367. 368. uid. Foedus. Oxensterna dregdiens e Gallia annulo pretioso a Regina donatur, 368. negotium Gallicum uel Holmiam uel Hamburgum perducere nititur, 368. causa, 368. Oxenst. cupit ut Galliae Rex Caesarem et eius asseclas pro hostibus haberet atque una cum Sueonibus aperte contra eos castra moueret, 371. in quod Chaumontius consentit, 371. Oxensterna extra ordinem Cerisantem Legatum in Galliam loco Grotii mittit

471

P.

PALATINVVS Princeps Ludouicus, uid. Ludouicus.

Palatina gens, uicaria quondam fuit Imperii Rom. administratione gauisa

416

Pappenbemius, eius femur globo pertunditur, 343. Lipsiae moritur, 343. encomium eius, 343. non fuit interfector Gustavi Adolphi

327

Patinus intimus Grotii amicus, 442. probatur, 442. falso refert Grotium ueneno mortuum, 486. refutatur hac de causa, 487. Patinus Grotii morte affectus moerore nimio in morbum cadit, 481. testimonium eius de Religione Grotii incerta, 496. Grotium Pontificium fuisse falso asserit, 503. Patinus tamen Grotium a suspitione Papismi liberat,

507

Pax Pragensis, eam iniit El. Saxoniae cum Caesare, 336. causae, 356. Vicquefortii opinio, 356 autores huius pacis, 357. improbatur a Suecis et Gallis, 356. 357. Iusti Asterii scriptum de hac Pace, 358. quis uerus huius scripti autor sit, 358. an Hugo Grotius, 358. refutatio huius scripti, 358. defenditur a lo. Ger-

f 2

har-

INDEX RERVM, VERBORVM

- hardo 359
Pax Saxonie cum Caesare eam Galli conantur impedire 370
Pax Belgas inter et Hispanos confecta, 72 uid. *Indiciae Belg. inter et Hispanos.*
Pacis Transactiones Coloniae Vbiorum suscepptae, 381. ad has Sucunes Legatum transmittere nolunt, 381. postea tandem instinctu Aanganuri eum mittunt 382
Pax religiosa s. ecclesiastica, magnun in ea momenti situm quoad controuersias ad religionem spectantes, 533. 534. 538. *Pacis Religiosae studium H. Grotii probatur tum fationibus ex Lumine naturae petitis,* 531. 532. 533. tum ex Theologia naturali, 533. tum ex Scriptura S. 538. tum ex consensu hominum, 539. 540. partim postea exemplo Patrium ueterum, 539. 540. partim Regum et Imperatorum, tum Christianorum tum non Christianorum, 540. partim ex emplo integrarum nationum, 540. vide Vnio Religion. Tria H. Grotii remedia ad pacem Religiosam conseruandam conducentia, 548. 550. 551. 552
Decretum Ord. Holl. et Westfisiae pro pace Ecclesiarum editiones II, 709. H. Grotii Via et Votum ad pacem Ecclesiasticam, editiones V, 829. 830. *Refutatio eiusdem libri Riueti, editiones II,* 830. *Responsio ad Riueti refutationem,* 830. Io. Schlichtingii nota in H. Grotium pro Pace 831
Peirescius (Nicol.) eius Historia Prouinciae Narbonensis, 3. multum amat Grotium eumque in locum Scaligeri Galliae assertum dicit, 237. Grotium ergo uiuendi audiendique magnum desiderium fouet, 444. quare etiam Grotii iconem depingi curavit, 444. eum magnifecit quoque Grotius, 264. 444. suasu Peirescii Grotius librum de Iure B. et P.

ET SCRIPTORVM.

- P.** edidit, 264. 265. imo suppetias Grotio tulit in hoc opere concinando, 444. eius encomium, 264. epigramma Grotii in Varium cum laude Peirescii conjunctum, 444
Pelagiana Disquisitio Hug. Grotii, editiones illius IV, 797. 798
Penitio Grotii a Rege Galliae constituta, 240. quae uero postea ipsi a Richelio subtracta fuit, 256
Pericles 7. 579
Persecutiones Imperatorum Romanorum in Christianos, 152. sub Traiano, 156. sub Maximino Tyranno impissimo, 156. cuius tristis funestusque exitus in opprimenda religione fuit, 157
Petauius (*Dionys.*) Iesaita, quem Grotius magni aestimauit, 443. eius iudicium de Observationibus H. Grotii in V. et N. Testam. 463. quas Grotius ipsi submittebat ut iudicium de his ferret, 504. Petauius Grotium ad Pontificiorum Religionem adducere uoluisse falso assentitur, 505. eius elogium, 510. ei Grotius laudem insignis Theologi tribuit, 511. iudicium Grotii de Petavii scriptis, 512. Grotii uerba in literis ad Petavium, rite contra Adversarios explicantur, 513
Peyrerius (*Izaeus*) eius scriptum de Praeadamitis, 448. contra hoc scripsit Grotius dissertationem suam de Origine Gentium Americanarum 448
Philemonis Reliquiae per Hug. Grotium, editio-nes III, 664.
Philippoburgum fame premitur, 355. in manus Sueonum uenit 355
Philippi Maced. Regis bellum contra Phocenses sub specie Religionis defendendate suscep- tum 54
Philippus III, Hispan. Rex rei militaris imperitus, 57. Regiam felicitatem in uoluptatibus quaerebat, 57. ad bella cum Belgis f 3